
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-04621-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soportes Publicidad Festival de San Sebastián 2024

Soportes solicitados para toda la celebración del Festival: -Cubos tamaño 2 X 3 X 3 m situados en el puente delDescripción 
Kursaal con luz interior. -Marquesina Kursaal iluminada con focos halogenos. Impresa en vinilo removible, tamaño 24 X 0,9
m y 23,2 X 0.9 m produccion incluida. -Valla 8 X 3 m frente al Teatro Victoria Eugenia. -Producción de 16 lonas de los cubos
del puente del Kursaal. -Producción de valla 8 X 3 m ambas caras frente al Kursaal. -Producción de valla 8 X 3 m frente al
Teatro Victoria Eugenia. Se adjunta el presupuesto, el contrato y los pliegos de la empresa de venta de publicidad de San
Sebastián que nos informa sobre la empresa que tiene contratada el Festival para la realización de toda su comunicación
gráfica.
Valor estimado del contrato 39.430 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.710,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.430 EUR.

Clasificación CPV
22462000 - Material de publicidad.

Plazo de Ejecución
12 Día(s)

Lugar de ejecución
Centro Kursaal Elkargunea
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

Zurríola Hiribidea, 1, Donostia - San Sebastián
(20002) Madrid España
ES212

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.430 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.430 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Festival internacional de cine de Donostia-San Sebastian S.A.
NIF A20219283
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de las cigarreras 1, 1
(20012) Donostia-San Sebastián España
ES212

Contacto

Teléfono 943481212
Correo Electrónico ssiff@sansebastianfestival.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.430 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.710,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04621-2024-1
Fecha de Formalización 12/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/09/2024

Motivación

Motivación Apta técnica económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0



Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

S-04621-2024
Modalidad de contratación pública en la cual la entidad contratante selecciona directamente a un proveedor sin realizar una
convocatoria pública ni dar publicidad al contrato. En este caso, la entidad tiene la potestad de negociar directamente con
uno o varios proveedores considerados idóneos para llevar a cabo el contrato, sin la necesidad de un proceso competitivo o
de amplia difusión.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 10:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04621-2024: Sobre A, B, C

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 10:10 horas
Sobre administrativo, técnico y económico

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CowmB7gIdh8%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014155752 |  2024-000969601 | Fri, 13 Sep 2024 11:02:59:694 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163603779198156953486491316367240183222 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CowmB7gIdh8%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

